Contra. non ē maior rō q̄ vna qua
litas sit subiectum q̄ntitatis q̄ alia quali
tas. et ita vel quelibet erit subiectū vl' n̄
la. sed nō quelibet. 5^o nulla. In ista q̄
stione pono tres p̄clusiones. Prima ē q̄
quāntitas remanens post p̄secratōem nō
est subiective i vna qualitate precise: q̄
illud qd nec est realr quāntitas: nec subie
ctive in quāntitate. nec subiectū quāntita
tis nō est quātum. sed posita hypothēsi:
tūc relique qualitates ab illa q̄ ē s̄b iectū
quāntitatis p̄ casum: nec sunt realr quānti
tates. si quāntitas sit res distincta a s̄b iectū
et qualitate sicut ponit casus. Nec sunt s̄b
iective in illa quāntitate sicut p̄ patebit.
nec sunt subiecta illi^o quāntitatis p̄ casuz
5^o nō sunt quāte: q̄ est falsum. quia fra
cta hostia oēs qualitates p̄similes q̄ re/
perinnē in vna parte repiūtur in alia.

Si dicis q̄ tm̄ vna qualitas est subie
ctū immediatū illius quāntitatis. sed alie q̄
litates sunt subiecta mediata. id dicitur

quāte: **Cōtra** hec nōn p̄t eē nisi qua
litas que est subiectū immediatum quā/
titatis sit subiective in illis q̄litatib^o. que
sunt subiecta mediata quāntitatis. s̄ hoc
est impossibile. q̄ si vna qualitas corpora
lis eēt subiectū alterius qualitatis corpo
ralis cū subiectū vere dnoietur a suo ac
cidente informate. sequit q̄ calor eēt ve
r et alb^o vel niger et sic de aliis. Simlr cū
ad destructionem subiecti immediati. seq/
tur destructio cuiuslibet accidētis in eo
si vna qualitas eēt subiectū alterius or/
dinate p̄cedendo p̄ omnes qualitates in
substantia. oportet q̄ destructa qualitate
que ē immediate in s̄b iectū sicut i subiecto
puta calor q̄ cetere qualitates destruan
tur. q̄ subiectū immediatū cuiuslibet ac/
cidētis destruit. Secūda p̄clo est q̄ q̄
ntitas remanēs nō est subiective in quali
bet qualitate sigillatim. ita q̄ distincta q̄
ntitas sit subiectū immediatū distincte q̄
ntitatis. q̄ p̄bo. q̄ tunc eadē rōne substā
tia panis eēt subiectū immediatum disti
cte q̄ntitatis ab aliis. et eēt quanta distin
ctis quāntitatibus. q̄ eēt quāta vna quā
titate cuius eēt subiectum immediatum
et eēt quāta aliis quāntitatibus quarum
eēt subiectū mediātū. puta mediantibus
aliis qualitatib^o que sunt in s̄b iectū panis.
Scdō sic ponentes quāntitatē rem mediā
inter s̄b iectū et qualitatē. h̄nt p̄inconve
nienti q̄ due dimēnsiones sint s̄l: sed si s̄b
stantia sit subiectum immediatū vni^o quā
titatis. et qualitates aliarum quāntitatu
sequit q̄ due dimēnsiones et forte plu/
res sint s̄l. q̄ dimēnsio substārie et dimē
siones oīum aliarum qualitatū sunt s̄l i
eodem loco. ergo r̄c. Tertio sic. q̄ s̄
fm negātes q̄ntitatem rē mediā: nō sit i
cōueniens ponere distinctas quāntitates
alterius rōnis simul facientes vna tamē

inconvēniens ē sibi dñs q̄ dīverse quāti/
tates eiusdē sp̄i specialissime nō facien/
tes vnā quātitatem numero sint siml̄ na/
tura. si quelibet quātitas eēt subiectū
īmediatum distictē quātitatis. ille quāti/
tates non facerēt vnā numero quātitatez
nec distiguerent specie. ergo rē. Ter/
tia conclusio est q̄ vnā quātitas numero
nō est subiective in oībus qualitatib⁹ cō/
iunctim. q̄ p̄bo. q̄ vnū accidens nume/
ro nō pōt eē in aliquo subiecto vno: tm̄
per aggregationem: nisi vnā pars sit ī vnā
z alia in alia. z oīs iste qualitates rema/
nētes post p̄secrationem sunt vnū tm̄
p̄ aggregationem. Et certum est q̄ vnā
pars illi⁹ quātitatis nō est subiective in
vnā qualitate z alia in alia: cū oēs ille q̄/
litates sint simul: z p̄ oīs ptes illius quā/
titatis nō plus informāt vnā qualita/
tē quā aliam. ergo rē. Sed contra. si
vnā pars alicuius ligni pōatur in aqua
z alia in aere. pars existēs in aqua con/
vertit̄ in lapidem. z pars alia remanz li/
gnū. z tunc aliqua quātitas eadē nu/
mero est in toto isto cōposito. q̄ tm̄ est
vnū p̄ aggregationem. ergo maior nō
est vera. Contra. ista cavillatio est ex/
clusa per hoc q̄ dicit̄ nisi vnā pars quā/
titatis sit in vno illorum z alia in alio: si/
cut est de ista quantitate. quia vnā pars
est in lapide z alia in ligno. sed sic nō po/
test esse in p̄posito. ergo rē. Secūdo sic
nullū accidens numero potest successiue
eē in dīversis subiectis primis per actio/
nem naturalem. siue cāe naturalis. z vo/
co subiectū primū: non illud q̄ est sub/
iectū accidētis p̄ partem. sicut hō est sub/
iectum albedinis. q̄ manus eius est sub/
iectū albedis. sed illud est subiectum pri/
mum cuius nulla pars est primum sub/
iectum naturaliter z adequatum. Nūse

ratur tunc vnā illarum qualitarum re/
manentium post consecrationem quod
potest fieri sicut ad sensum patet. Tunc
quero aut manet eadem quantitas nu/
mero que prius fuit. aut non. Si sic. er/
go eadem quantitas numero est primo
subiective in toto aggregato ex omnibus
qualitatibus prioribus: z postea nō est
in illo toto. quia vnā qualitas destruitur
per casum. Et illa quantitas est in aliq̄
subiective: z per consequens est in pluri/
bus subiectis. primis subiective. Si au/
tem non manet eadem quantitas nume/
ro. tunc destructa albedie: quelibet illa/
rū qualitarū perdet quātitatem suam q̄ ē
absurdū. 3^o sic aut ē tota 1^a quātitas nūe/
ro in toto illo aggregato: z tota in quali/
bet parte illarum qualitarū: aut ē tota
in toto. z vnā ps in vnā qualitate z a^o ī
alia. 1^o dicit̄ non pōt dari. q̄ tunc vnū
accidens numero eēt sicut in plurib⁹ subie/
ctis: q̄ est falsū. nec 2^o pōt dari. q̄ nū/
la pars illi⁹ quātitatis plus respicit vnā
qualitatem quā aliā. cū ille quātitates nul/
lo^o distent localr. 3^o dico q̄ quātitas nul/
lo^o pōt eē subiective in quātitatib⁹. Ad
argumentū principale dico q̄ quolibz quā/
litas extensa vere est quantitas. non illa
que ponit̄ media inter substantiam z qua/
litate. sed est quanta p̄pria quantitate
z intrinseca. Et hoc p̄bant oīa argumē/
ta prius facta de substantia materiali.

Questio. xxxiii.

¶ Trū qualitates hostie post p̄se/
cratōem sint subiective in quan/
titate. q̄ sic. q̄ ille qualitates sūt
extēse z quāte z nō sūt subiecta quātitatis si/
cut prius p̄batū est. ergo sunt subiective
in quātitate. Cōtra. quātitas nō est ali/
qua res mē^o inter substantiam z quātitate: z

quantitas panis non remanet post con-
secratōem. ergo solū remanet quantitas
que est q̄litas. ⁊ illa nō est subiective in
q̄titate: sicut idē non est subiective in se.
g^o ⁊ c. Ad istam q̄nēz pōt dici sine as-
sertōe. qz non p̄cordat cōi opinioi q̄ q̄li-
tates remanentes p^o p̄secratōez nō sunt
subiective in q̄titate. ⁊ qz sufficienter vt
estimo supra p̄batum est q̄ q̄titas non
est aliq̄ res distincta a sub̄a ⁊ qualitate
in qua sunt qualitates subiective. iō hoc
solū p̄bo p̄ dicta doctoz approbatoruz
ab ecclesia. Pr̄mo p̄ maḡm sn̄iarū
li. 4^o. di. 12. Si queritur inq̄t de accidē-
tibz que remanēt: sicut de sp̄ib^o saporis
⁊ pōderis. in quo subiecto fundētur
poti^o mibi fatendum vidēt existere sine
subiecto q̄z eē in subiecto. g^o non sunt in
q̄titate sicut in subiecto fm eū. Si dicas
q̄ solū intēdit q̄ sunt sine sub̄a. q̄ patz p̄
hoc q̄ dicit in assignando rōnem huius
dicti. qz non ē ibi inq̄t nisi sub̄a corporis.
⁊ sanguis dñi que nō afficitur illis ac-
cidentib^o. Contra hoc vidēt eē falsuz
tum qz nunq̄z accidēs dī eē sine subie-
cto q̄ diu ē in subiecto suo p^o ⁊ immedi-
ato. Tum qz nunq̄z dī acc̄ns p̄ se substi-
stere q̄ diu existit in suo subiecto imedia-
to. s; fm eū non solū acc̄ntia illa sunt sine
subiecto sicut dēm ē. s; p̄ se subst̄stunt. qz
maḡ loquēs d̄ illis accidētibus subdit
remanent illa acc̄ntia p̄ se subst̄stētia. g^o
nō sunt subiective in q̄titate. Et id̄ doc.
dicit ibi ne mireris: vel insultes si ibi ac-
cidentia videant̄ frangi: cū ibi sint sine sub̄-
iecto. qz maḡis mirabile est q̄ accidētia
ibi existant sine subiecto q̄ q̄ frangātur
Pr̄terea pōderositas panis est que-
dam qualitas ex̄ns sine subiecto. g^o que
libet alia est sine subiecto. p̄na p̄z. qz eadē
rō est de vna ⁊ de oibz. Aliis p̄z per

quandā glo. de conse. di. 2. sup illud ca-
pitulū. si per negligentiaz. que dicit q̄ ac-
cidentia non h̄nt pond^o. qz solum corp^o
h̄z pondus qualiter. iḡr accidentia dicū-
tur cadere cū non hēant pōdus. Dic
inquit q̄ ponderositas adest cū illis acci-
dentib^o: ⁊ tñ nihil est pōderosuz. Ex q^o
sequitur q̄ ponderositas non est in aliq^o
subiecto. qz tunc illud subiectuz qd̄cūqz
detur eēt ponderosum. Et etiam ē ibi al-
bedo: ⁊ nihil est album ibi ⁊ sic de aliis.
Si autem quantitas esset ibi subiectum
ipsa esset ponderosa calida ⁊ dulcis. qd̄
est manifeste contra illam glosaz que di-
cit q̄ non est ibi aliquod corpus habēs
pōdus. g^o non est ibi quantitas pondero-
sa. qz nec linea nec superficies habz pon-
dus. qz dicitur q̄ solum corpus habet
pondus. Pr̄terea in legenda corp̄is
xp̄i que approbatur ab ecclesia dicitur
sic. Accidentia in eodē. s. sacramēto sine
subiecto existunt vt fides locuz hēat. dū
visibiliter inuisibile sumitur aliena specie
occultatum: ⁊ sensus a deceptōe immu-
nes reddātur: qui d̄ accidētibus iudicāt
sibi notis. Ex quibus omnibus sequitur
q̄ non solum vnum accidens manet si-
ne subiecto puta q̄titas. sed ⁊ alia acci-
dentia. hoc autem non posset saluari si
omnes ille qualitates essent subiective
in quantitate. Sed contra de conse-
crati. distin. 2. c. quia corpus loquens re-
cipienti corpus christi dicit in mensura
visibili permanens maior factus es teip-
so inuisibiliter sine quantitatis augmen-
to. cum idem atqz ipse esses. Ecce hic
ponit quantitatem. ⁊ negat eius augmē-
tationem. Pr̄terea de consecrati. di-
stinc. 2^a ca. dupliciter. dicit glosa. Do-
test intelligi fm illam formam et quan-
titem quā habuit in cruce. vel secūdu

quantitatem corporis christi glorificati. quod spiritus
le videtur quod nulli sensui subiacet. Unde
terea eadem dicitur. ubi christus dicitur gloriose. non est
quantitas sic estimanda. ut sub minori quanti-
tate minor sit corpus christi et sub maiori ma-
ius. quia ubicumque est pars spiritus corporis christi
ibi est pes vel manus et totum corpus est.

Ad ista dicitur quod per auctoritates illas po-
test tamen concludi quod est ibi quantitas. et non quod qua-
litates sint subiective in quantitate. Nec
hoc dicitur directe nec indirecte. sed quod qua-
litates post consecrationem remanent et fran-
gantur et teruntur: expresse dicitur gloriose super illud
ca. de se. di. 2. c. berengari. Non tamen in-
quit pondus et reliquas sacramenti quali-
tates sensibus corporis percipi sateor: sed est
sub illis speciebus fractis et attritis totus
et integrum corpus christi esse confiteor totus
manducari: totus sumi. ergo frustra po-
nitur aliqua quantitas propter talia.

Ad principale negotium sequentiam. quod
ille qualitates sunt vere quantitates. nec
sunt subiecta quantitatis: nec subiective
in quantitate.

Questio xxxv.

Primum intentiones prime et 2^a di-
stinguuntur realiter. quod non. quia entia
rationis non distinguuntur realiter. sed
intentiones tamen prime que secunde sunt entia ra-
tionis. quod tamen. Contra intentiones tamen pri-
me que 2^a sunt res. et non sunt eadem res. quod di-
stinguuntur. et per omnia distinguuntur realiter
Primo hic videndum est que est intentio prima
et 2^a. secundo ad questionem. Circa primum dico quod
tam intentio prima que 2^a potest dupliciter acci-
pi large et stricte. Large dicitur intentio pri-
ma. omne signum intentionale existens in
anima. quod non significat intentiones vel
conceptus in anima: sive alia signa precisa.
Et hoc dico sive signum accipiatur per il-

la quod potest supponere in propositione et esse
pars propositionis cuiusmodi sunt categoriceu-
mata. sive accipiatur signum et pro illo quod
nec potest supponere. nec esse extremum pro-
positionis. quando accipitur significati-
cuiusmodi sunt syncategoremata men-
talia. Et isto modo non solum categoriceu-
mata mentalia. et huiusmodi que significant
res que non sunt signa. sed etiam syncathe-
goremata mentalia. ut adverbium primum/
ctiones: et huiusmodi dicuntur intentio-
nes prime. Exemplum nam isto modo non
solum conceptus hominis significans homi-
nes omnes singulares qui potest per illis
supponere. et esse pars propositionis: et con-
ceptus albedinis: et conceptus coloris
et cetera. dicuntur esse prime intentiones: sed et ta-
les conceptus syncategorematici sicut si-
dum est currit legit et huiusmodi dicuntur esse
prime intentiones. Et hoc. quia licet non sup-
ponant per res per se acceptis. coniuncti
cum aliis faciunt eos supponere per res
diversimode: sicut omnis facit hominem sup-
ponere et distribui per omnibus singulari-
bus. ut in ista propositione omnis homo cur-
rit. et tamen hoc signum omnis per se nihil signi-
ficat. quia non rem extra nec intentionem
animae. Stricte autem dicitur intentio prima:
nomen mentale precise natum esse extremum
propositionis et supponere per re que non est
signum. sicut conceptus hominis: animalis:
corporis: et substantie Et breviter omnia
nomina mentalia que naturaliter signifi-
cant res singulares que non sunt signa. Si-
militer intentio secunda large accipiendo
dicitur conceptus anime. qui significat non so-
lum intentiones anime que sunt signa na-
turalia rerum cuiusmodi sunt intentio-
nes prime stricte sumpte: sed etiam pos-
sunt signa mentalia ad placitum signifi-
cantia significare. puta syncategoremata/